Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » сентября 20 24   г.  № 60

пгт. Октябрьское

О назначении общественных обсуждений

по материалам предварительной оценки

воздействия на окружающую среду по объекту

««Станция очистки питьевой воды».

Пункт приемно-сдаточный. Октябрьский район»

в форме опроса

В соответствии с Федеральными законами от 23.11.1995 № 174-ФЗ

«Об экологической экспертизе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении

требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», решением Думы

Октябрьского района от 26.01.2024 № 991 «Об утверждении Порядка организации

и проведения публичных слушаний в Октябрьском районе», на основании обращения

нефтегазодобывающего управления «Быстринскнефть» публичного акционерного общества

«Сургутнефтегаз» от 05.09.2024 № 02-01-85-7219:

1. Назначить проведение общественных обсуждений в форме опроса по материалам

предварительной оценки воздействия на окружающую среду (далее – ПОВОС) по объекту

««Станция очистки питьевой воды». Пункт приемно-сдаточный. Октябрьский район», шифр

21719 с 30 сентября 2024 года по 29 октября 2024 года с использованием официальных

сайтов Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз» согласно приложению

к постановлению.

2. Определить уполномоченным органом на проведение общественных обсуждений

по материалам ПОВОС по объекту ««Станция очистки питьевой воды». Пункт приемно-

сдаточный. Октябрьский район» – отдел по вопросам промышленности, экологии и

сельского хозяйства администрации Октябрьского района (Леонов П.Н.).

3. Определить заказчиком проведения работ по материалам ПОВОС по объекту

««Станция очистки питьевой воды». Пункт приемно-сдаточный. Октябрьский район» -

НГДУ «Быстринскнефть» ПАО «Сургутнефтегаз» (далее – заказчик).

4. Уполномоченному органу:

4.1. Разместить предоставленные заказчиком материалы:

- по адресу ул. Калинина, д. 32, кабинет 103, пгт. Октябрьское, Октябрьский район,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область;

-  на официальном сайте Октябрьского района.

4.2. Организовать проведение общественных обсуждений в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации.

4.3. Подписать протокол общественных обсуждений и в течение пяти рабочих дней со

дня его подписания направить заказчику.

5. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования,

председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации

Октябрьского района Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района                                                                                        В.Г. Тимофеев

Приложение к постановлению

главы Октябрьского района

от «19» сентября 2024 г. № 60

Уведомление о проведении общественных обсуждений

Наименование заказчика/исполнителя, ИНН, ОГРН (ОГРНИП):

Полное наименование заказчика/исполнителя:

Нефтегазодобывающее управление «Быстринскнефть» Публичное акционерное общество

«Сургутнефтегаз» / Сургутский научно-исследовательский и проектный институт Публичное

акционерное общество «Сургутнефтегаз»

Краткое наименование заказчика/исполнителя:

НГДУ «Быстринскнефть» ПАО «Сургутнефтегаз» / «СургутНИПИнефть»

ПАО «Сургутнефтегаз»

ИНН 8602060555, ОГРН (ОГРНИП) 1028600584540

Адрес места нахождения заказчика/исполнителя для юридического лица с указанием

почтового индекса:

628415, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут,

ул. Григория Кукуевицкого, д.1, корпус 1.

628415, Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская

область, г. Сургут, ул. Ленина, 75/ 628415, Российская Федерация, Тюменская область,

ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Энтузиастов, 50.

Контактное лицо заказчика/исполнителя, имеющего право представлять интересы

заказчика/исполнителя, номер телефона заказчика/исполнителя (с указанием прямого номера

либо, в случае отсутствия прямого номера, с указанием добавочного номера телефона), адрес

электронной почты, факс заказчика/исполнителя:

Лубенко Виталий Сергеевич, Чуб Елена Станиславовна

Контактный телефон: 8(3462)40-20-70

Адрес электронной почты: NGDUBN2@surgutneftegas.ru

Наименование органа местного самоуправления, на официальном сайте которого

необходимо разместить информацию:

Администрация Октябрьского района

Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности

Наименование: ««Станция очистки питьевой воды». Пункт приемно-сдаточный.

Октябрьский район».

Место реализации:

Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Октябрьский район.

Цель осуществления: строительство объекта ««Станция очистки питьевой воды». Пункт

приемно-сдаточный. Октябрьский район».

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:

август 2024 г. – декабрь 2024 г.

Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение

общественных обсуждений:

Отдел по вопросам промышленности, экологии и сельского хозяйства администрации

Октябрьского района.

Адрес места нахождения и фактический адрес:

628100, ХМАО-Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб.№103

Контактный телефон: 8(34678)28-111

Адрес электронной почты: eco@oktregion.ru

Данные объекта общественных обсуждений: предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду

Место доступности объекта общественного обсуждения:

Тюменская область, ХМАО–Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 75, каб. 205, в рабочие дни

с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:40 до 14:00

Тюменская область, ХМАО–Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб. № 103,

в рабочие дни с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Сроки доступности объекта общественного обсуждения: 30.09.2024 – 29.10.2024.

Форма проведения общественного обсуждения: в форме опроса.

Опрос проводится в местах доступности (размещения) объекта:

Тюменская область, ХМАО–Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 75, каб. 205, в рабочие дни

с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:40 до 14:00

Тюменская область, ХМАО–Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб. № 103,

в рабочие дни с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Форма и место представления замечаний и предложений:

Тюменская область, ХМАО–Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 75, каб. 205, в рабочие дни

с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:40 до 14:00

Тюменская область, ХМАО–Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб. № 103,

в рабочие дни с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

В электронном виде по адресам e-mail: NGDUBN2@surgutneftegas.ru, eco@oktregion.ru

Места размещения объекта общественного обсуждения:

Тюменская область, ХМАО–Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 75, каб. 205, в рабочие дни

с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:40 до 14:00.

Тюменская область, ХМАО–Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб. № 103,

в рабочие дни с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Опросный лист для заполнения можно скопировать на официальном сайте Октябрьского

района в разделе:

«Экономика и финансы» / «Промышленность и сельское хозяйство» / «Экология» /

«Общественные слушания» / «Уведомления о проведении общественных слушаний»

по адресу http://oktregion.ru/ekonomika-i-finansy/promyshlennost-i-selskoe-

khozyaystvo/ekologiya/obshchestvennye-slushaniya/.

Заполненный опросный лист в бумажном виде представляется по адресам или заполняется

по адресу доступности объекта общественных обсуждений в течении всего срока

общественных обсуждений с 30.09.2024 – 29.10.2024:

Тюменская область, ХМАО–Югра, г. Сургут, пр. Ленина, д. 75, каб. 205, в рабочие дни

с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:40 до 14:00.

Тюменская область, ХМАО–Югра, пгт. Октябрьский, ул. Калинина, д. 32, каб. № 103,

в рабочие дни с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Заказчик обеспечивает прием письменных замечаний, предложений и комментарий

общественности, и документирование их в «Журнале учета замечаний и предложений

общественности» в течение 10 дней после окончания общественных обсуждений.

Иная информация (в случае наличия)

Общественным обсуждениям в форме опроса подлежат предварительные материалы оценки

воздействия на окружающую среду объекта ««Станция очистки питьевой воды». Пункт

приемно-сдаточный. Октябрьский район», шифр 21719, не относящегося в соответствии

с законодательством в области охраны окружающей среды к объектам государственной

экологической экспертизы.

http://oktregion.ru/ekonomika-i-finansy/promyshlennost-i-selskoe-khozyaystvo/ekologiya/obshchestvennye-slushaniya/
http://oktregion.ru/ekonomika-i-finansy/promyshlennost-i-selskoe-khozyaystvo/ekologiya/obshchestvennye-slushaniya/